



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย  
เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียด ราคากลาง และการคำนวณราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย มีความประสงค์จะดำเนินงานโครงการปรับปรุงถนนโดยถม  
หินคลุก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 520.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกถมไม่น้อยกว่า 208.00  
ลูกบาศก์เมตร สถานที่ก่อสร้าง ถนนซอยประชาอุทิศ 2 (ข้างโรงเรียนบ้านโพธาราม) หมู่ที่ 8 บ้านโพธาราม ตำบล  
สันทราย อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลน อบต.สันทราย) จำนวน 1  
โครงการ โดยกำหนดราคากลาง 119,600.- บาท (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันหกร้อยยี่สิบบาทถ้วน-) และเพื่อปฏิบัติตาม  
พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต (ฉบับที่ 2 ) พ.ศ. 2554 มาตรา  
103/7, มาตรา 103/8 และมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2556 นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย จึงขอประกาศราคากลางและการคำนวณราคากลาง ตาม  
รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

- ชื่อโครงการ...โครงการปรับปรุงถนนโดยถมหินคลุก ถนนซอยประชาอุทิศ 2 หมู่ที่ 8 บ้านโพธาราม  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย
- วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 122,800.- บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นสองพันแปดร้อยยี่สิบบาทถ้วน)
- ลักษณะงานโดยสังเขป ปรับปรุงถนนโดยถมหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 520.00 เมตร หนา 0.10  
เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกถมไม่น้อยกว่า 208.00 ลูกบาศก์เมตร (รายละเอียดตามปริมาณงานและ  
แบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลสันทรายกำหนด)
- ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 23 มีนาคม 2559 เป็นเงิน 119,600.- บาท
- บัญชีประมาณการราคากลาง
  - แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม จำนวน 1 ฉบับ
  - แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ (ค่างานต้นทุน) จำนวน 1 ฉบับ
  - หลักเกณฑ์การประเมินราคาต้นทุน/หน่วย จำนวน 1 ฉบับ
- รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - นายพิทักษ์ ศรีเหนียง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
  - นายวินัย ลาค่า ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา กรรมการ
  - นายเกรียงไกร นากร ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงานปลัด กรรมการ

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 25 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2559

(ลงชื่อ)

(นายอินทอน เมืองมวหาล้า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย



**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ประมาณราคาค่า ปรับปรุงถนนโดยถมหินคลุก กว้าง 4.00 ม. ยาว 520.00 ม. หน้า 0.10 ม. หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 208.000 ลบ.ม.

สถานที่ก่อสร้าง ถนนซอยอุทิศ 2 (ข้างโรงเรียนบ้านโพธิ์นาราม) หมู่ที่ 8 บ.โพธิ์นาราม ต.สันทราย อ.แม่จัน จ.เชียงราย

เจ้าของโครงการ อบต.สันทราย อ.แม่จัน จ.เชียงราย

แผ่นที่ 1

ผู้ประมาณราคา นายพิทักษ์ ศรีเหนียง ผู้อำนวยการกองช่าง

เมื่อวันที่ 21 มีนาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย(บาท)	ราคาต้นทุน (บาท)	Factor Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn บาท	ราคากลาง/บาท	หมายเหตุ
1	งานปรับเศษวัชพืชพื้นที่ทาง	ตร.ม.	2080.000	1.69	3,515.20	1.3365	2.26	4,698.06	เงื่อนไขการให้ตารางแฟ็คเตอร์ F เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.0% เงินประกันผลงานหัก.....0.0% ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.0% ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.0%
2	งานพื้นที่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	208.000	402.84	83,789.89	1.3365	538.39	111,985.19	
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น					87,305.09			116,683.25	
รวมเป็นเงิน								3,000.00	
คิดเป็นราคากลางทั้งสิ้น								119,683.25	
( หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันหกกร้อยบาทถ้วน )								119,600.00	(ใช้ค่า k สูตรที่ 2)

**คณะกรรมการกำหนดราคากลางพิจารณาแล้วเห็นควรใช้ราคานี้เป็นราคากลางได้**

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ

(นายพิทักษ์ ศรีเหนียง)

(ลงชื่อ)  ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายวินัย ลาค่า)

(ลงชื่อ)  ผู้อำนวยการกองการศึกษา

(นายเกียรติกร ไกร นากร)

หัวหน้าสำนักงานปลัด

(ลงชื่อ)  ผู้ตรวจสอบ/เห็นชอบ

(นายสมบัติ วงแสง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย

(ลงชื่อ)  ผู้อำนวยการ

(นายสงกรานต์ เกเย็น)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย

23 มี.ค. 2559

**แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ(ค่างานต้นทุน)**

**งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

โครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงถนนหินคลุก ประจำปีงบประมาณ 2559

สถานที่ก่อสร้าง ถนนซอยประชาอุทิศ 2 (ข้างโรงเรียนบ้านโพธาราม) หมู่ที่ 8 บ้านโพธาราม ต.สันทราย อ.แม่จัน จ.เชียงราย

วัสดุก่อสร้างทั่วไปขนส่งโดยรถบรรทุก 10 ล้อ..... ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ยลิตรละ 22.50 บาท

อยู่ในท้องที่จังหวัด.....เชียงราย.... เขตฝนตกชุก 1.....

เงินล่วงหน้าจ่าย .....0...%

อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR) .....7...%

เงินประกันผลงานหัก.....0...%

ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) .....7...%

อ้างอิงราคาพาณิชย์จังหวัดเดือน....กุมภาพันธ์ 2559

ค่าแรงงานฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558 ของกรมบัญชีกลาง

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ราคา ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะ ขนส่ง (ก.ม.)	ค่า ขนส่ง บาท	ค่าขน ขึ้นลง (บาท)	ค่าตัด/ ตัดเหล็ก (บาท)	รวม เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หินคลุก	บ/ลบ.ม.	255.14	10	32.60	0.00	0.00	287.74	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นายพิทักษ์ ศรีเหนียง.....ประธานกรรมการ

นายวินัย ลาค่า..... กรรมการ

นายเกรียงไกร นาก..... กรรมการ



# หลักเกณฑ์การประเมินราคาค่าต้นทุน/หน่วย งานถนนหินคลุก

## สำหรับงานปรับปรุงถนนหินคลุก หมู่ที่ 8 บ้านโพธาราม

### 1. งานถางป่าและขุดตอ (CLEARING AND GRUBBING)

พิจารณาตามสภาพพื้นที่..... /  เบา.....  กลาง.....  หนัก

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร . = 1.69 บาท/ตร.ม.

ค่างานต้นทุน . = 1.69 บาท/ตร.ม.

#### หมายเหตุ

งานถางป่าขุดตอขนาดเบา มีเฉพาะการถากถางวัชพืชเท่านั้น

งานถางป่าขุดตอขนาดกลาง มีเฉพาะการถากถางวัชพืช และปาดหน้าดินเดิมออกด้วย

งานถางป่าขุดตอขนาดหนัก มีการตัดโค่นต้นไม้ ขุดตอ ถากถางวัชพืช และปาดหน้าดินเดิมออกด้วย

### 2. งานพื้นทางหินคลุก (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE)

ค่าวัสดุจากปากไม้ (รวมค่าตัด)	1.00	ลบ.ม.ๆละ	255.14	บาท =	255.14	บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่งรถ 10 ล้อรัศมี..... 10..... กม.	1.00	ลบ.ม.ๆละ	32.60	บาท =	32.60	บาท/ลบ.ม.
รวม				=	287.74	บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว.....x 1.40	1.40	ลบ.ม.ๆละ	287.74	บาท =	402.84	บาท/ลบ.ม.
ค่าปรับเกลี่ย	1.00	ลบ.ม.ๆละ	0.00	บาท =	0.00	บาท/ลบ.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม				=	402.84	บาท/ลบ.ม.
รวมค่างานต้นทุนต่อ 1 ลบ.ม.				=	402.84	บาท/ลบ.ม.

**หมายเหตุ** - ราคาค่าวัสดุหินคลุก ตามพาณิชย์จังหวัดเชียงราย เดือน กุมภาพันธ์ 2559

- ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558 ของกรมบัญชีกลาง

- ค่าน้ำมันดีเซลลิตรละ 22.00 - 22.99 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นายพิทักษ์ ศรีเหนียง ..... ประธานกรรมการ  
นายวินัย ลาค่า ..... กรรมการ  
นายเกรียงไกร นากร ..... กรรมการ